- 1 -

中共建湖县委网络安全和信息化委员会办公室

关于印发《2025年建湖县网络安全宣传周

活动实施方案》的通知

各镇（街道、区）党（工）委职能部门，县委各部委办局，县

各委办局及有关单位党组织：

根据国家、省、市网络安全宣传周活动有关要求，现将

《2025 年建湖县网络安全宣传周活动实施方案》印发你们，请

结合实际，认真组织相关活动。

                                            中共建湖县委网信办

                                           2025年 9月 12日

（联系人：彭馨，联系电话：18261255985，邮箱：jhxwlzx@163.com）

mailto:jhxwlzx@163.com

- 2 -

2025 年建湖县网络安全宣传周活动实施方案

根据市委网信办《2025 年国家网络安全宣传周盐城市活

动实施方案》要求，结合我县工作实际，现制定网络安全宣传

活动方案如下：

一、活动主题

网络安全为人民，网络安全靠人民

——以高水平安全守护高质量发展

二、重点内容

1. 深入学习宣传贯彻习近平总书记关于网络强国的重要思

想，特别是习近平总书记对网络安全工作“四个坚持”的重要

指示精神，积极展现“十四五”期间网络安全领域的发展成就

和重要成果。

2. 深入宣传普及《网络安全法》《数据安全法》《个人信

息保护法》《关键信息基础设施安全保护条例》《网络数据安

全管理条例》《互联网政务应用安全管理规定》等网络安全领

域重要法律法规和政策文件，丰富传播途径和手段，面向全社

会广泛开展宣传教育活动。

3. 着眼服务经济社会高质量发展，服务网络安全教育、技

术、产业融合发展，广泛组织网络安全供需对接、网络安全和

信息化人才招聘、网络安全创新创业竞赛等系列活动，动员企

业、高校、科研院所等各有关方面深度参与。

4. 坚持线上与线下有机结合，发动党政机关、科研机构、

- 3 -

高校、企业、社会组织、人民群众等各方力量广泛参与网络安

全宣传活动，组织新闻媒体、互联网平台做好全媒体传播，宣

传网络安全理念、普及网络安全知识、推广网络安全技能，全

面营造全社会共筑网络安全防线的浓厚氛围。

三、主要活动

（一）开幕式

 9 月 16 日举办 2025 年网络安全宣传周开幕式。

（二）主题日活动

县教育局、县通管办（移动公司、电信公司、联通公司、

江苏有线）、县公安局、县金融监管支局、团县委、县总工会、

县妇联分别组织相关主题日活动。

序号 日期 主题日 主办单位

1 9月 16日 校园日 教育局

2 9月 17日 电信日 通管办

3 9月 18日 法治日 公安局

4 9月 19日 金融日 金融监管局

5 9月 20日 青少年日 团县委

6 9月 21日 个人信息保护日 总工会、妇联

（三）竞赛活动

1. 盐城市网络安全知识竞赛网上答题活动;

2. 2025 年江苏省网络安全知识竞赛;

3. 江苏省第三届数据安全技术应用职业技能竞赛;

4. 2025 年江苏省广播电视行业职业技能竞赛暨  2025 年

（第 30 届）全国广播电视技术能手竞赛预选赛（江苏赛区）。

- 4 -

（四）网络安全系列活动

1. 各镇（街道、区）、各部门单位组织开展网络安全进社

区、进农村、进企业、进机关、进校园、进军营、进家庭等宣

传普及活动，以人民群众通俗易懂、喜闻乐见的形式宣传网络

安全知识和防护技能。

2. 县委网信办引进第三方技术力量，继续为各行业、各领

域、各群体提供高质量网络安全服务。

3. 网信部门推进落实“盐安企航”专项活动，重点做好四

方面工作:

①梳理摸排全县重点民营企业(服务对象)。

②梳理核验服务对象互联网资产清单并纳入网安日常监测

预警。

③组织技术支撑单位为服务对象开展网安义务体检，给出

“体检报告”和补强加固意见建议。

④组织网络安全服务机构深入企业和园区开展网络安全和

数据安全宣传活动。

（五）线上宣传活动

县融媒体中心开设“网络安全宣传周”专题专栏，对国家、

省市县网络安全宣传周活动进行集中报道，对优秀网络安全宣

传作品和网络安全优秀实践案例进行宣传展示，以 H5、图解、

动漫、微视频等作品形式开展宣传。

四、工作要求

1. 加强组织领导。各镇（街道、区）、各部门单位统一领

导组织指导网络安全宣传周活动。围绕“网络安全为人民”，

聚焦“一老一少”，加强数据安全、个人信息保护等法律法规

徐丫丫
高亮

- 5 -

的宣贯，广泛开展政策解读、常识普及和案例分享，提升广大

群众网络安全意识。围绕“网络安全靠人民”，聚焦服务基层、

服务机关、服务企业，统筹做好网络安全企业上门服务工作，

传授网络安全防护技能，提升全员网络安全防护能力。

2. 加大宣传力度。各镇（街道、区）、各部门单位组织协

调网站、电视、广播、报刊、户外大屏、公交电视等宣传媒体，

在网络安全宣传周期间集中刊播网络安全宣传公益广告，发放

张贴宣传教育材料。

3. 注重安全保障。各镇（街道、区）、各部门单位要严格

落实网络安全工作责任制，做好各类线上活动网络安全威胁风

险研判，细化应急预案，采取针对性措施切实加强网络安全防

护。发生突发网络安全事件时，迅速处置，并按程序及时报告

情况。组织各类线下活动时，应制定应急预案，加强管控措施，

防止发生群体性事件。

4. 及时梳理总结。各镇（街道、区）、各部门单位于 9 月

21 日前，将本镇（街道、区）、本部门单位网络安全宣传周活

动情况、视频图片素材报县委网信办。县委网信办将择优向市

委网信办推荐活动中表现突出的单位和个人。

徐丫丫
高亮